B. N. mss. 13078, fols 146r.-149r,

1314, julio 13 Valladolid. ~ B

Carla de Hermandad de varios obispos ,

. Noverint vniversi praesentes lilieras inspecturi quod nos Dei gralia Rodericus com-
postellanus archiepiscopi, Gundisalvus Burgensis, Alfonsus Cauriensis, Petrus Salmans
tinns, Dominicus Placentinus, Joannes Tudensis, Alfonsus Civitavensis, [rater Joan-
nes Lucensis, ot Frater Simon Pagensis, Sancius Abulensis, Rodericus Mindonensis,
episcopi ordinamus inter nos quod si aliquis nostrorum sententias excomunicationis
$6U suspensionis in aliguem tulerit cuinscumque condictionis, stalus, et dignitatis
éxistat seu interdicti sententiam promulgaverit in terram vel locum ad jurisdictionem
alicuius quocnmque dure pertineniem, propter aliguod crimen, vel lransgresionem
aut spoliationem, aut malefitium commissum in rebus suis, aut Ecelesia, aut vasallo-
rum suorum vel Feclesia sua propter infrictioncm privilegiorum, liverlalum et alio-
rum jurinm ecclesiasticorum, Praelal super hoc requisili ienealur illas sentenlias
observare el in suis ecclesiis cathedralibus, et aliis ccclesiis et monasberiis, suarnm
civitatum et diocesum iuxla requisilionem senlentiam proferentis dicbus dominicis et
festivis facere publicari et excomunicatos seu inlerdictos vilare et facera per suos sub-
ditos evitari. Item quod in arduis causis nostris el ecclesiarum nostrarum guas habemus,
vel a modo conligerit nos hahere contra quacumque personas lencamur ad invicem
nos iuvare praestando consilium et favorem et hoc tam in curia domini regis quam
alibi. Item, quod unusquisque nostrum in salisfactionibus seu emend recipiendis pro
excesibus gravaminibus et incuriis nobis el Ecelesiis nostris et personis ecclesiastics, vel
alicut nostrum hactenus illalis, vel a modo inferendis teneatur sequi consiliom duoram
praclalorum, qui vicinicres fuerint eidem si ipsos requisiverit, quod si corum consi-
lium seqgui noluerit alii praclali hoiusmodi ex tunc in illo negolio cius senientias
observarse ac publicam minime tenealur nec quoad haec prestare consilinm, vel faw
vorem, liem si rex, uel tutores ipsius aut regni gubernatores aliquas ¢xactiones fece-
rint, sen servitia, vel subsidia petierint a praelalis ¢t clericls vel ecclesiis, praelati
nullo modo tales exactiones, et servitia seu subsidis concedant, nisi prius snis capitulis
requisilis et si capitullis videatur propter aliquas necesilales quae ocurrere possunt,
espedicns talos exacliones sen servitia, vel subsidia peli posse; lunc demum praelali
qui sunt el fuerint in ordinatione et wnione pracdicta couvecentur vi per ce vel per
su0s -procuralorcs in unum locwm conveniunt et -super boc respondeant, ordinent et
disponant illud quod videring necesitati regni et iuris eclesiasiis espedire. EU praelati,
qui super hoc vocali fuerinl per illum qui ad hoc deputates fuerint venire per se vel
per proguratorem idongum teneantur. Flem si delinquentes ¢t injuriam irrogantes
écclesiis praeiatis seu aliis parsonis ecclesiaslicis non habeant lerram, sive boca in dio-
cesi, vbi talia delicta Perpetrarint, seu'iniurias irrogarrunt in alils autem dioeesibus
delingmentes, vel iniuranles lerram habezant, requisitus vel cliam requisiti per prae-
latum in caius diocesi delictum extitit perpelralum vel injuria irrogala, injuriante
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prius legilime monito per passam iniuriam nomioe suo el aliorum praelatorum lenean-
tur, requisilione facta, vl dictum est, torram sive loca ad ivrisdiclionem delinquenlis,
vel injuranli quocunque modo speclantia subjicere ccclosiastico interdiclo et istud
interdictum facere diebus dominicis ot festivis in eeclesia calhedrali et aliis coclesiis
civitalis el diocesis iusia requisitionem proferentis sentenliam pubdicari.

Ttem si rex, vel ipsius totores scu regni gubernalores petierini a praelatis servilia,
seu subsidia vasallorum ecclesiarum, nullus corum talia servilia scu subsidia concedal
nec a vasallis recipi consenlial, nisi prins a praclatis qui sunk b fnerint in ordinatione
pracdicta, tunc in curia regis existentibus et a procuraloribus sbsentium praclatorum
ibidem praesentibus consilium requirant. 13t si aligni, vel aliquis ex praelaiis talia
servilia seu subsidia regi facere, vel cius tnlores aliquid facianl, vel ordinent conlra
tales, omnes praclati tenealur istos defendere et iuvare ne invith huivemodi servitia et
subsidia facere compellantur, pracslando consilium et favorem, et eum vel cos contra
delinquentes, vel imiurantes cum excomunicalionis ot suspensionis el interdieli senten-
4ias adiuvare. Statuimus eliam quod si aliqui subdili nostri cninscumque dignitalis,
conditionis vel stalus existant injuriosc contra nos, vel nostrum aliquem seu alignos
insurrexerint, conspirando, vel sediliones coligationes seu coniurationes cum aliis
contra nos faciendo, vel alias quocumque modo nobis inturiando quod iubemus nos
ad invicem fideliter lamn spiritualiter latas contra cos sententias observari ac publicari
faciendo guam temporasliter prout fuerit epportunum cum super hoc requisiti fueri-
anus per litteras illins praelati contra guem praedictorum aliquod fuerit attenlaturo,
llem i aliquis praclalus gui non est in ordenatione seu uwnicne praedicta dicalur in-
iuriam aliquam irrogasse alicui ex praclatis quiin cadem ordinationeri sunt vel fuerint
in futurum et de tali praclato passus injuriam congueratur, praelatus, qui lalem in-
iuriam fecisso dicitur, nullatenns ad hanc unioncm et ordinationem recipialur, nisi
prius satisfactionem faciat conquerenti. Hem non est intentionis nosirae gued contra
personas regis et regina neque conlra persona infantium domini Joannis et domiuni
Petro modo aligno procedatur nec ad eorum personas pragsens ordinalio extendalur
praedictorum infantivm tntella durante, cum corum terra sive loca, posint propter
eorum culpam subjici eclesiastico inierdicto. [tem hanc ordinationem extendi volumus
ad praeterila negotia pendentia ot fulura. Volumus eliam et ordinamus quod si aliqui
alii archiepiscopi vel episcopi de regno nobiscum convenire veluerint in ordinalioni-
bus et statulis inler nos ordinantis et ordinandis gnilibel nostram habeat postestatem
recipiendi eos ad unionem et fraternitalem inter nos contraclam dummodo praeslite-
rint juramentum ad ohservantiam eornndem apponendo eliam sigilla sua alicui litte-
racum, quas inler nos confecimus el nomina cum subseriptione et confirmatione cidem
littera subscribendo. liem omnes ct singuli concedimns cuilibet nostrum authoritate
harum literarum plenariam poteslatem prestandi illi a quo receperil iuramentam in
animas nostras et cuilibet nosirum consimile furarnentnm ot dandi sibi nomine suo et
nosteo litteras sigillo suo sigillatas ot manu propria snbscriplas et confirmatas in quibus
sonlineantor ordinationes et obligaticnes praedicla et unio el fraternitas gnam cum
0 nomine suo el nostro contraxerint ad quorum obscrvalionem omnes volnmus obli-
gari. Tt nos -ommes et singuli juramus ad invicem nomine nostro cl successorum
noslrorum per sancta Dei Evangolia coram nobis praesentala emnia el singula sopra-
dicla Girmiter observare eliam si ad alium statum vel locum nostrum aliguis in Hispa-
nia transferatur. Jla tamen quod si omnibus nobis insimul @i in regno fucrimus et
vocat] venire vel mittere voluerimus visum fuerit expedire possimus mutare vel mai-
nuere aliquam de pracdiclis seu addere in eisdom et nobis ad invicem peo tolo, vel
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parte remillere juramentum. Dati spud Vallzmoleti VIII idus julii anno Domini mil-
lessimo Lrecenlessimo quarle decime.